
diário oficial Nº 35.062   87Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

3) O prazo de vigência do Contrato nº 005/2020 passa a ser prorrogado 
por mais 06 (seis) meses a contar do dia 08/08/2022 a 07/01/2023, com 
a finalidade de execução do mesmo. 3.3. Incluir na CLÁUSULA DÉCIMA 
OITAVA: DA RESCISÃO do contrato o item 18.5 com a seguinte redação:
“18.5. Este contrato será rescindido pela SECTET, livre de qualquer multa, 
tão logo seja assinado um novo contrato com empresa especializada para 
agenciamento de passagens aéreas oriundo de ata de registro de preços 
da SEPLAD.”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE PI

48101.12.363.1501.7616 339033
0324008794

1010007616C0124008794
48101.12.363.1501.7662 339033 0124008794 1010007662C

48101.19.122.1297.8338 339033
0324008794

4120008338C
0124008794

48101.19.364.1506.8468 339033
0324008794

1010008468C
0124008794

48101.19.363.1501.8507 339033

0102000000

1010008507C0324008794
0124008794

48101.12.363.1501.8530 339033
0102000000

1010008530C0124008794

48101.19.571.1490.8698 339033
0324008794

2070008698C
0124008794

48101.19.571.1490.8699 339033
0324008794

2070008699C
0124008794

48101.19.571.1490.8701 339033
0324008795

2070008701C
0124008795

48101.19.571.1490.8703 339033
0324008794

2070008703C
0124008794

48101.19.363.1501.8821 339033

0102000000

1010008821C0324008794
0124008794

48101.19.363.1501.8822 339033

0101006355

1010008822C

0102006355
0106009962
0324008794
0124008794
0306003131
0306007043

48101.19.363.1501.8823 339033
0324008794

1010008823C
0124008794

48101.19.364.1506.8866 339033
0324008794

1010008866C
0124008794

48101.19.571.1490.8929 339033
0324008794

2070008929C
0124008794

 
CONTRATADA: EMPRESA NORTE TURISMO LTDA - EPP
 ENDEREÇO: Tv. Padre Prudêncio, nº 43 - B, Bairro: Batista Campos 
-CEP: 66.010-150, Belém/PA.
 ORDENADORA: EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES, Secretária de Estado

Protocolo: 833814

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 012/2022
Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda.
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Endereço: Rua Isabel a Redentora, n° 2356, Edifício Loewen, sala 117, 
Bairro: Centro, CEP: 83.005-010, São José dos Pinhais/PR.
Vigência: 28/07/2022 a 28/07/2023
Valor: R$ 21.730,00
Exercício: 2022
Orçamento: 19.126.1508.8238
Natureza de Despesa: 339040
Fonte: 0101
Processo nº 2022/411136
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente da 
FAPESPA.

Protocolo: 833544

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 119/2022 – DIRAD/FAPESPA, 
de 28 de Julho de 2022.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 074/2021 – GABINETE/FAPESPA, publicada 
no DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº 138/2022 - GABINETE/FAPESPA, de 27 
de Julho de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/947788;
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir 
discriminado:
NOME: SERGIO PEDRO AURELIANO DIAS
MATRÍCULA: 54188977/ 3
CARGO: ASSESSOR
TRAJETO: Belém-PA/Santarém-PA/Belém-PA.
PERÍODO: 02/08 a 04/08/2022
QUANTIDADE: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias
OBJETIVO: Visita e acompanhamento técnico/logístico relacionado à refor-
ma da EETEPA, juntamente com a SECTET
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 28 de Julho de 2022.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 833819

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 017/2022 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Inexigibilidade nº 003/2022- PARTES: PRODEPA E WK WK SISTEMAS DE 
COMPUTAÇÃO LTDA - OBJETO: Contratação de serviço de manutenção, 
suporte técnico e atualização do sistema ERP RADAR – DATA DA ASSINA-
TURA: 28/07/2022 - VIGÊNCIA: 28/07/2022 a 27/07/2023 - VALOR (R$): 
43.310,52 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297-8338 – 339040 - 
FONTE DE RECURSO: 0261 -  ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS AN-
TÔNIO BRANDÃO DA COSTA - END. DO CONTRATADO:  Almirante Barroso, 
730, Vila Nova - Cep: 89.035-400 - Blumenau – SC.

Protocolo: 833424

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 402, DE 27 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador 
MARCIO NONATO CHAME RODRIGUES, Técnico em Telecomunicações, 
matrícula 734276, 26/07/2022 a 26/07/2022, à Belém-PA/Curuçá/
Belém-PA, para Atendimento emergencial de Rádio enlace Marapanim 
para Curuçá(Sem Pernoite). MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.
PORTARIA Nº 403, DE 27 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador 
FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA DE SUPORTE, matrícula 
73170 , 26/07/2022 a 26/07/2022, à Belém-PA/Curuçá/Belém-PA, para 
Atendimento emergencial de Rádio enlace, de Marapanim para Curuçá 
(SEM PERNOITE). MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 404, DE 27 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador 
DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Telecomunicações, matrícula 
5942194, 27/07/2022 a 31/07/2022, à ALTAMIRA-PA/ANAPU/PACAJÁ/
NOVO REPARTIMENTO/BELÉM/ALTAMIRA-PA, para CONFORME ACORDADO 
SE FAZ NECESSÁRIO DESLOCAMENTO PARA BELÉM PARA TRANSPORTE 
DE EQUIPAMENTOS TROCA DE VEÍCULO E VISITA TÉCNICA NAS CIDADES 
DE: ANAPU, PACAJÁ, NOVO REPARTIMENTO - EMERGENCIAL. MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 405, DE 27 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador 
RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte - RESPONSÁVEL NÚCLEO 
PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 28/07/2022 a 30/07/2022, 
à PARAGOMINAS-PA/BELÉM/PARAGOMINAS-PA, para REUNIÃO JUNTO À 
DIRETORIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS, SUBSTITUIÇÃO 
DE VEÍCULO E MOVIMENTAÇÃO PATRIMONIAL - EMERGENCIAL. MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 406, DE 27 DE JULHO DE 2022 - Diária ao colaborador 
PAULO NARDEL SILVA ALVES, ANALISTA DE SUPORTE - RESPONSÁVEL 
NÚCLEO ITAITUBA, matrícula 8080305-1, 27/07/2022 a 03/08/2022, à 
ITAITUBAPA/BELÉM/ITAITUBA-PA, para DEVOLUÇÃO E RECEBIMENTO 
DE VEÍCULO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO REGIONAL DE ITAITUBA - 
EMERGENCIAL. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 833929


